
Piazza Diaz, 1 - 23900 - LECCO - C.F. e P.I.: 00623530136 - N. Tel. centralino 0341/481.111 - Telefax 0341/286874 

Servizio Viabilità Sabrina Redaelli (Tel. 0341/481316) - E-mail: viabilita@comune.lecco.it 

G:\OOPP\VIABILITA'\ORDINANZE VIABILISTICHE\Anno 2016\Nullo - Raffello reg.movimenti veicolari e soste.doc 

 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI      Lecco, 01.03.2016 

Servizio Viabilità  SR.gf     N°    27                 R.O. Dir. 

 

OGGETTO: Provvedimento di viabilità in via Raffaello e in via Nullo, tratto compreso tra via Raffaello e 

Piazzetta antistante soc. Canottieri  

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE 

 

       Premesso che in via Raffaello, oltre ad alcune attività commerciali, hanno la propria sede il Servizio Artimedia 

del Comune di Lecco e un asilo nido/punto giochi, ovvero strutture  a servizio di un’utenza per la quale, nella 

maggior parte dei casi, è imprescindibile l’utilizzo del veicolo;   

 

     Considerato che, in alcuni momenti della giornata, a causa della limitata sezione della via, si crea una 

situazione di particolare congestione del traffico che rende difficoltosa e pericolosa la salita e la discesa dei 

bambini e degli utenti affetti da disabilità; 

     

     Viste le segnalazioni pervenute dai responsabili del Servizio Artimedia del Comune di Lecco e dei titolari dei 

passi carrabili ivi esistenti; 

   

      Ritenuto di poter limitare tale situazione di pericolo e disagio, adottando le opportune disposizioni per 

regolamentare la sosta lungo la via Raffaello al fine di garantire un’adeguata  rotazione dei veicoli, e consentire,   

il transito dei mezzi di trasporto collettivi e privati al servizio degli utenti Artimedia, in via Nullo , tratto compreso 

tra via Raffaello e la piazzetta antistante la Soc. Canottieri; 

 

     Richiamate le ordinanze relative alla disciplina delle soste e dei movimenti veicolari nelle suddette vie; 

  

    Visto l’art. 7 delle norme sulla circolazione stradale approvate con  D.Lgs. n. 285 del 30.4.1992; 

 

   Visto l’art. 107 – comma 2 - del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000; 

 

   

O R D I N A 

 

La seguente regolamentazione: 

 

L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli dalle ore 8.00 alle ore 20.00 dei giorni feriali  

ad eccezione dei veicoli immatricolati autocarro, che potranno sostare per l’effettuazione delle  operazioni di 

carico e scarico merci, per un periodo massimo di 30 m. con obbligo di esposizione del dispositivo di controllo 

orario, in via Raffaello in corrispondenza dei due stalli di sosta realizzati  di fronte al civ.6 a; 

 

L’istituzione del divieto di sosta permanente con rimozione forzata dei veicoli ad eccezione di quelli  al 

servizio dei soggetti disabili utenti del servizio Artimedia, muniti dello specifico contrassegno  rilasciato dal 

Comune di Lecco, di cui al modello A, allegato al presente atto e parte integrante dello stesso) in via Raffaello in 

corrispondenza dei due stalli di sosta realizzati di fronte ai civ.8 e 10;  

 

 



Piazza Diaz, 1 - 23900 - LECCO - C.F. e P.I.: 00623530136 - N. Tel. centralino 0341/481.111 - Telefax 0341/286874 

Servizio Viabilità Sabrina Redaelli (Tel. 0341/481316) - E-mail: viabilita@comune.lecco.it 

G:\OOPP\VIABILITA'\ORDINANZE VIABILISTICHE\Anno 2016\Nullo - Raffello reg.movimenti veicolari e soste.doc 

 

L’istituzione di un’area di sosta regolamentata con obbligo di utilizzo del dispositivo di controllo orario, per un 

periodo massimo di 1 ora, nei giorni feriali , dalle ore 9.00 alle ore 17.00, in via Raffaello, in corrispondenza dei 

primi cinque stalli di sosta esistenti  nel tratto compreso tra il civ. 10 e il civ.14; 

 

L’istituzione del divieto di transito a tutti i veicoli (velocipedi compresi) in via Nullo, tratto compreso tra via  

Raffaello e la piazzetta antistante la sede della Società Canottieri. 

 

Deroghe al divieto di sui sopra,  saranno concesse ai veicoli  diretti al passo carrabile della Società Canottieri 

muniti di specifico contrassegno rilasciato dal Comune di Lecco, di cui al modello B, allegato al presente atto e 

parte integrante dello stesso e ai mezzi pubblici collettivi e privati al servizio dei soggetti disabili utenti del 

servizio Artimedia muniti del  contrassegno autorizzativo mod. A, sopracitato. 

 

L’istituzione del senso unico di marcia con direzione Raffaello – Canottieri, a regolamentazione dei movimenti 

veicolari dei mezzi autorizzati al transito, in via Nullo, tratto compreso tra via Raffaello e la piazzetta antistante la 

sede della Società Canottieri. 

 

La presente ordinanza sostituisce e/o revoca tutto ciò che precedentemente ordinato risulta essere in 

contrasto con la stessa, entrerà in vigore con la posa della prescritta segnaletica stradale e verrà altresì resa 

nota al pubblico mediante la pubblicazione nei propri siti informatici . 

 

Il personale della Polizia Locale unitamente alle altre forze di  polizia di cui all’art. 12 del Codice della 

Strada è incaricato della verifica del rispetto delle prescrizioni  imposte con il presente provvedimento ; 

 

Contro la presente ordinanza sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al  Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi 

dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285 del 30.4.1992 e  art. 74 del Regolamento di esecuzione,  

- entro il medesimo termine al T.A.R. della Lombardia, 

- entro 120 dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 

1199/1971; 

A norma  dell’art.8 della Legge 7/8/1990, n° 241 e s.m.e i., si rende noto che il responsabile del 

procedimento istruttorio, ai fini della presente ordinanza, è il Dirigente del settore Lavori Pubblici,  arch. 

Andrea Pozzi. 

 

 

 

F.to IL DIRETTORE DI SETTORE  

    (Arch. Andrea Pozzi) 
 


